
Ente Terre Regionali Toscane
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

DIREZIONE

Decreto n. 51 del 13 giugno 2018.

Oggetto:  L.R.  39/00 art.  31  –  Approvazione  schema tipo  relativo  alla  relazione  attestante  la

destinazione  dei  proventi  incassati  dalla  gestione  del  patrimonio  agricolo  forestale  regionale

(PAFR).

Allegati:  1

Dirigente responsabile: Claudio Del Re 

Estensore: Bruno Ciucchi

Pubblicità/Pubblicazione:  Atto  soggetto  a  pubblicazione  integrale  sulla  banca  dati  degli  atti
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane



IL DIRETTORE

Vista  la  legge  regionale  27 dicembre  2012 n.  80,  “Trasformazione  dell’ente  Azienda  regionale
agricola di Alberese in ente Terre regionali toscane. Modifiche alla l.r. 39/2000, alla l.r. 77/2004 e
alla l.r. 24/2000 “

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.  1  della  suddetta  legge  l’ente  Terre  regionali  toscane  è  un  ente
dipendente della Regione Toscana;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  46  del  19/03/2013  con  il  quale  il
sottoscritto è stato nominato direttore dell’Ente Terre regionali toscane.;

Vista  la  l.r.  39/2000 “Legge forestale  della  Toscana”,  ed in  particolare  l’art.  31,  comma 2 bis
inserito con la l.r. 30 marzo 2018 art. 7  “Entro il 31 marzo di ogni anno gli enti competenti ..
omissis.., trasmettono all’ente Terre regionali toscane una relazione redatta secondo uno schema
tipo approvato dal direttore dell’ente Terre … omissis... corredata dalla documentazione contabile
con  la  quale  attestano,  con  riferimento  all’annualità  precedente,  la  destinazione  dei  proventi
incassati al finanziamento degli interventi di ..”  conservazione, miglioramento e potenziamento
dei beni del PAFR ;

Richiamata la Delibera di Giunta regionale Toscana 27 dicembre 2017, n. 1498 “Direttive all'ente
Terre regionali toscane per la predisposizione del piano delle attività per l'annualità 2018 di cui
all'articolo 10 della legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80;

Visto il proprio precedente decreto n. 92 del 28 dicembre 2017 “L.R. 80/12 art. 10, comma 2 -
Adozione del Piano Annuale delle Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2018 con
indicazioni relative al triennio 2018-2020” ; 

Vista la Delibera di Giunta regionale Toscana n. 418 del 14 aprile 2018 “Approvazione Piano delle
attività di Ente Terre per il 2018 ed indicazioni per il triennio 2018-2020”;

Esaminato il decreto n. 5740 del 18/04/2018 . della Regione Toscana  ed il particolare l’allegato B
che individua le categorie  delle attività  da realizzarsi  nell’ambito degli  degli  interventi  pubblici
forestali di cui all’art. 10 della legge forestale della Toscana.

Ritenuto di mutuare lo schema di cui al suddetto allegato B come elemento integrante alla relazione
di cui al l’art. 31, comma 2 bis della legge forestale; 

Visto lo schema allegato A predisposto da allegare alla relazione di cui sopra; 

Dato atto del parere positivo espresso dal responsabile del Settore Foreste Agroambiente Usi civici
della Regione Toscana allo schema allegato A sopra richiamato;

DECRETA

1. Di approvare lo schema tipo allegato A) come parte  integrante  alla  relazione descrittiva
corredata dalla documentazione contabile da trasmette entro il 31 marzo di ogni anno con la
quale gli  enti  competenti  all’amministrazione  del  patrimonio agricolo forestale  regionale
attestano, con riferimento all’annualità precedente, la destinazione dei proventi incassati al



finanziamento degli interventi di   conservazione, miglioramento e potenziamento dei beni
del medesimo patrimonio;

2. Di trasmettere il presente atto alla Regione Toscana ed agli Enti che amministrano il PAFR 

Il presente atto è pubblicato integralmente nella banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre
regionali toscane. 

IL DIRETTORE
 Claudio Del Re


	DECRETA

		2018-06-13T10:11:56+0200
	DEL RE CLAUDIO




